
CEDRO

116

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1164 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 06/10/2022

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

116

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1164 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 06/10/2022

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO:::::::::::::::::::: 

DECRETO MUNICIPAL N° 312, DE 30 DE SETEMBRO DE 2022
                                                                                   

DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DO DECRETO MUNICIPAL DE Nº
258/2021, QUE TRATA SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA
JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇÃO - JARI E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, NO USO
DAS SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E  

Art. 1° O artigo 1º do Decreto Municipal de nº 258/2021, de 07 de julho
de 2021, passará a vigorar com a seguinte redação: 
"Conforme inciso III, Sr. ÍCARO BEZERRA VIANA, portador do RG
nº2005014026661 e CPF de nº02982892375, que a presidirá, e o
Senhor RAUL MORAIS DE ALENCAR, portador do RG nº 2075595170
e CPF de nº 06493690331, seu respectivo suplente. " 
Art. 2°- Ficam mantidas as demais indicações constantes no Decreto
Municipal de nº 258/2021, de 07 de julho de 2021, não alteradas por
este Decreto. 
Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação,
revogadas as disposições em contrário. 

CEDRO, ESTADO DO CEARÁ
 EM 30 DE SETEMBRO DE 2022.

JOÃO BATISTA DINIZ
PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
PORTARIA Nº 0610.001/2022 - GAB                              

Dispõe sobre a exoneração de Diretor de Unidade Escolar II e
nomeação de Coordenador Pedagógico II, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art 105 e em pleno exercício do cargo,

CONSIDERANDO a Lei Municipal 378/2013 de 01 de junho de 2013,
que dispõe sobre a nova estrutura funcional administrativa da
Prefeitura Municipal de Cedro.

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 385/2013 de 25 de junho de 2013,
que altera o anexo III da Lei Municipal 378/2013;

R E S O L V E:

Art. 1º - EXONERAR, a Sra. MARIA DO SOCORRO SARAIVA MOURA,
portadora do RG nº 20162825301, SSP-CE, inscrita CPF nº 520.118.
523-15, do cargo de provimento em comissão, símbolo DAE-3, de
DIRETORA DE UNIDADE ESCOLAR II, integrante da estrutura
organizacional da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SEDUC, lotada na E.
M.E.I.F ANTONIETA JUCÁ MARQUES.

Art. 2º - NOMEAR, a Sra. MARIA DO SOCORRO SARAIVA MOURA,
portadora do RG nº 20162825301, SSP-CE, inscrita CPF nº 520.118.
523-15, para ocupar o cargo de provimento em comissão, símbolo
DAE-3, de COORDENADORA PEDAGÓGICA II, integrante da estrutura
organizacional da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SEDUC, lotada na E.
M.E.F ESTEFANIA DA SILVA.

 Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

11
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 06 DE OUTUBRO DE 2022.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

                                                                                                                                                                                                                                    
PORTARIA Nº 0610.002/2022 - GAB                              

Dispõe sobre a nomeação de Diretor de Unidade Escolar II, e dá outras
providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art 105 e em pleno exercício do cargo,

CONSIDERANDO a Lei Municipal 378/2013 de 01 de junho de 2013,
que dispõe sobre a nova estrutura funcional administrativa da
Prefeitura Municipal de Cedro.

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 385/2013 de 25 de junho de 2013,
que altera o anexo III da Lei Municipal 378/2013;

R E S O L V E:

Art. 1º - NOMEAR, o Sr. MARVIO AMARO ALVES, portador do RG nº
20162656763, SSP-CE, inscrito CPF nº 840.551.543-72, para ocupar o
cargo de provimento em comissão, função gratificada, símbolo DAE-3,
de DIRETOR DE UNIDADE ESCOLAR II, integrante da estrutura
organizacional da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SEDUC, lotada na E.
M.E.I.F Antonieta Jucá Marques.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 06 DE OUTUBRO DE 2022.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
KAYO VIANA FELIPE

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 2


		2022-10-06T17:03:25-0300
	KAYO VIANA FELIPE:06819995431




